
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА 

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001 

 

 

     ПРИКАЗ 

 

        « 31 » августа  2022г.                                  с. Партизанское                                                  № 464 
 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в первом полугодии 2022/2023 учебного года 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

29.04.2022 г. № 692 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 05.10.2021 № 1561 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году»», в соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в 

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», приказа Управления образования Симферопольского района от 

14.05.2022 № 441 «О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

Симферопольского района от 22.11.2021 № 913 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа по школе от 22.03.2022 № 157 «О 

переносе ВПР» в целях  совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня 

освоения образовательных программ общего образования обучающимися  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 5-9 классах в форме всероссийских 

проверочных работ в соответствии с графиками проведения. 

2.Использовать в работе (утверждённый приказом управления образования администрации 

Симферопольского района от 14.05.2022 №441 график проведения мониторинговых 

исследований в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) (приложение 1). 

3.Назначить ответственного  за проведение ВПР в первом полугодии 2022/2023 учебного года 

Когутову Ю.В.: 

4. Ответственному за проведение ВПР в первом полугодии 2022/2023 учебного года Когутовой 

Ю.В.: 

4.1. организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в 

соответствии с графиком проведения; 

4.2. обеспечить объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных 

работ; 

4.3. провести инструктивно-методическое совещание для учителей-предметников по изучению 

критериев оценивания всероссийских проверочных работ по всем предметам; 



4.4. обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых 

актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся; 

4.5.проанализировать результаты мониторинговых исследований качества образования. 

5.Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Скороходову Н.В. 

6.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Скороходовой Н.В.: 

6.1. обеспечить техническое сопровождение проведения мониторинговых исследований качества 

образования; 

6.2.организовать видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам. 

7.Руководителям школьных методических объединений Мишаковой И.А., Осташевской Л.А., 

Чернавцевой Е.В., Картышевой Н.В.: 

7.1.провести инструктивно-методические заседания по изучению критериев оценивания 

всероссийских проверочных работ по всем предметам. 

8.Ответственность за исполнение данного  приказа возложить на заместителя директора  

по учебно-воспитательной работе Когутову Ю.В. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                            А.В.Терещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
+79788223257 

Когутова Ю.В. 



Приложение 1 к приказу  

от 31.08.2022г. № 464                      

 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

Класс* Предмет Режим и период проведения 

5 класс Русский язык (1 часть) В штатном режиме с 19.09 по 30.09 

Русский язык (2часть) 

Математика 

Окружающий мир 

6 класс Русский язык В штатном режиме с 19.09 по 30.09 

Математика 

История 

Биология 

7 класс Русский язык В штатном режиме с 03.10 по 24.10 

Математика 

История, биология, 

география, 

обществознание 

На основе случайного выбора федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из указанного перечня) с 03.10 по 

24.10 

8 класс Русский язык В штатном режиме с 03.10 по 24.10 

Математика 

Английский язык** 

История, биология, 

география, 

обществознание, физика 

На основе случайного выбора федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из указанного перечня) с 03.10 по 

24.10 

9 класс Русский язык В штатном режиме с 03.10 по 24.10 

Математика 

История, биология, 

география, 

обществознание, физика, 

химия 

На основе случайного выбора федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из указанного перечня) с 03.10 по 

24.10 

 

*по программе предыдущего года обучения 

*ВПР по иностранному языку в 8 классе включает в себя письменную и устную части, 

обе части работы выполняются в компьютерной форме в специально оборудованной 

для этого аудитории в несколько дней (количество дней ОО определяет 

самостоятельно в период, утвержденный графиком проведения). 
 


		2022-09-19T08:57:20+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




